
APSTIPRINĀTS 

ar Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes vadītājas 

2023.gada 22.septembra rīkojumu Nr.329 – r  

 

Daugavpils pilsētas 

pirmsskolas izglītības pedagogu metodiskās apvienības darba plāns  

2023./2024.mācību gadam 

 

Galvenās gada prioritātes: 

 

1.  Latviskās vides stiprināšana veiksmīgam mācību procesam.  

2.  Digitālo resursu izmantošana mācību procesa efektivitātei.  

3.  Izglītojamo snieguma vērtēšanas sistēmas pilnveidošana katra izglītojamā 

izaugsmei.  

4.  Pedagogu profesionālo kompetenču pilnveide labbūtības veicināšanai izglītības 

iestādē.  

 

Uzdevumi: 

✓ organizēt un koordinēt pieredzes apmaiņas pasākumus pilsētas pirmsskolas pedagogiem, 

ar mērķi pilnveidot skolotāju zināšanas un praktiskas iemaņas latviskās vides 

stiprināšanā, digitālo resursu izmantošanā mācību procesā, bērnu snieguma vērtēšanas 

sistēmas pilnveidošanā un labbūtības veicināšanā;  

✓ organizēt un koordinēt pieredzes apmaiņas pasākumus pilsētas pirmsskolas pedagogiem 

par tēmām :"Vecāku dalība un atbalsts mācību procesā bērnu labbūtības 

sekmēšanai", “Efektīva, bērncentrēta rotaļnodarbība”, "Izglītojamo latviešu sarunvalodas 

attīstīšana lingvistiski neviendabīgā vidē", "Digitālais mācību saturs mūsdienīgā 

izglītības procesā vienotai skolai" u c., ar mērķi paplašināt skolotāju pieredzi, gūt jaunas 

idejas, popularizēt labas prakses piemērus; 

✓ organizēt un koordinēt konsultācijas pirmsskolas pedagogiem nodarbības efektivitātes 

palielināšanā; 

✓ organizēt un koordinēt pedagogu kopā mācīšanās grupas par aktuālajiem jautājumiem 

(nodarbības efektivitātes palielināšanā, pāreja un mācībām valsts valodā u.c.) 

     

Nr. Aktivitāte, pasākums Mērķauditorija Laiks Atbildīgais Piezīmes  
Regulārie pasākumi 

    

1. Izglītības procesa 

monitorings 

“Kompetenču pieeja 

mācību saturā” 

Pirmsskolas 

pedagogi 

Visu mācību 

gadu 

I.Zeļenkova  Pēc 

nepieciešamības 

2.  Individuālās 

konsultācijas 

“Kompetenču pieeja 

mācību saturā” 

Pirmsskolas 

pedagogi 

Visu mācību 

gadu 

I.Zeļenkova  Pēc 

nepieciešamības 

3. Izglītības iestāžu 

vadītāju vietnieku 

pirmsskolas jomā 

sanāksmes 

Izglītības iestāžu 

vadītāju 

vietnieki 

pirmsskolas 

jomā 

Regulāri I.Zeļenkova  

4. Pirmsskolas izglītības 

metodiķu sanāksmes 

Pirmsskolas 

izglītības  

metodiķi 

Regulāri I.Zeļenkova  



5. Pedagogu kopā 

mācīšanās grupas 

Pirmsskolas 

pedagogi 

Regulāri I.Zeļenkova, 

S.Mickeviča 

 

 Augusts     

1. MA darba plāna 

izveidošana un 

apspriešana  

Pirmsskolas 

izglītības iestāžu 

vadītāju 

vietnieki, 

pirmsskolas 

izglītības  

metodiķi 

31.08., 

plkst.14.00 

I.Zeļenkova DPIP, 9.kab. 

 Septembris     

1. Kursi pirmsskolu 

pedagogiem 

“Rotaļnodarbības 

latviski” (60 h) 

Pirmsskolas 

izglītības 

pedagogi 

Pēc grafika LVA  

 Oktobris     

1. Pieredzes apmaiņas 

pasākums "Vecāku 

dalība un atbalsts 

mācību procesā bērnu 

labbūtības 

sekmēšanai" 

Pirmsskolas 

izglītības 

pedagogi 

31.10. 12.PII 

vadītājas 

vietniece S. 

Ondzule 

Laiks tiks 

precizēts 

2. Pieredzes apmaiņas 

seminārs PII 

skolotājiem „Kā 

izmantojam pieejamos 

mācību līdzekļus 

latviešu valodas 

apguvei pirmsskolā?”. 

Pirmsskolas 

izglītības  

pedagogi 

16.10.  S.Mickeviča  

3. Kursi pirmsskolu 

pedagogiem 

“Rotaļnodarbības 

latviski” (60 h) 

Pirmsskolas 

izglītības 

pedagogi 

Pēc grafika LVA  

4. Sanāksme „Izglītības 

iestāžu rīcības 

pasākumi pārejai uz 

vienotu skolu” 

Pirmsskolas 

izglītības iestāžu 

vadītāji/vietnieki

/metodiķi 

11.10. S.Mickeviča  

 Novembris     

1. Pieredzes apmaiņas 

pasākums 

"Praktiskā mācību 

metode Numicon, un 

tās digitalizācijas 

iespējas pirmsskolā" 

Pirmsskolas 

izglītības 

pedagogi 

novembris 

(pirmā 

nedēļa) 

DSPAC, 

direktores 

vietniece 

Z.Novicka 

Datums un laiks 

tiks precizēts. 

Tiešsaistē 

2. Kursi pirmsskolu 

pedagogiem 

“Rotaļnodarbības 

latviski” (60 h) 

Pirmsskolas 

izglītības 

pedagogi 

Pēc grafika LVA  

3. Darba grupa 

monitoringa darba 

izstrādei izglītojamo 

Pirmsskolas 

izglītības 

pedagogi 

Konkrētāk 

ciklogrammā 

S.Mickeviča  



latviešu valodas 

prasmju vērtēšanai. 

 Decembris     

1. Pieredzes apmaiņas 

pasākums “Efektīva, 

bērncentrēta 

rotaļnodarbība” 

Pirmsskolas 

izglītības 

pedagogi 

14.12., 

plkst.10.00 

Draudzīgā 

aicinājuma 

vidusskolas 

direktores 

vietniece 

O.Dukšinska 

Tartu 8 

 Janvāris     

1. Pieredzes apmaiņas 

pasākums "Izglītojamo 

latviešu sarunvalodas 

attīstīšana lingvistiski 

neviendabīgā vidē" 

Pirmsskolas 

izglītības 

pedagogi 

Janvārī Iespēju 

vidusskolas 

pirmsskolas 

izglītības 

metodiķis I. 

Domkova  

Datums un laiks 

tiks precizēts 

2. Seminārs "Pirmsskolas 

un sākumskolas 

pēctecības 

nodrošināšana 

veiksmīgai audzēkņu 

sagatavošanai skolai" 

Pirmsskolas 

izglītības 

pedagogi 

Janvārī Zinātņu 

vidusskolas 

metodiķe 

M.Kalinka 

Datums un laiks 

tiks precizēts 

3. Glītrakstīšanas 

konkurss.  

PII un 1.-2.kl. 

skolēni 

23.01. LV MA, 

S.Mickeviča 

 

 Februāris     

1. Pieredzes apmaiņas 

pasākums 

“Pētnieciskās  darbības 

organizēšana efektīvai 

latviešu valodas 

apguvei” 

Pirmsskolas 

izglītības 

pedagogi 

Februārī DCV, 

pirmsskolas 

metodiķe 

V.Baļeva, 

direktora 

vietniece 

izglītības 

jomā 

V.Prokofjeva 

DCV, Stadiona 

iela 6. 

Viens 

pedagogs no 

katras iestādes. 

Laiks tiks 

precizēts 

 

2. Praktiskais seminars 

“STEAM pieejas 

iespējas valodas 

apguvē, izmantojot 

tehniskos mācību 

līdzekļus” 

Pirmsskolas 

izglītības 

pedagogi 

22.02. DCV direktora 

vietniece 

M.Grigorjeva, 

metodiķe 

K.Volodko - 

Mitina 

 DCV, Malu 7 

Laiks tiks 

precizēts 

3. Pieredzes apmaiņas 

pasākums "Digitālais 

mācību saturs 

mūsdienīgā izglītības 

procesā vienotai 

skolai" 

Pirmsskolas 

izglītības 

skolotāji, 

vietnieki/metodi

ķi 

27.02. Daugavpils 

pilsētas 4.PII 

vadītājas 

vietniece J. 

Krankale 

Laiks tiks 

precizēts 

4. Pieredzes apmaiņas 

pasākums “Ar folkloru 

uz STEAM jomu - 

STEAM jomas un 

valodas integrēta 

Pirmsskolas 

izglītības 

pedagogi 

Februārī DCV direktora 

vietniece 

J.Smuļko, 

metodiķes 

V.Baļeva, 

Datums un laiks 

tiks precizēts. 

Vienības 36A 



apguve pirmsskolā” K.Volodko-

Mitina 

 Marts     

1. Seminārs- praktikums 

“Izglītojamo 

lasītprasmes 

( valodas un runas) 

kompetences 

pilnveidošana 

praktiskajā darbībā 

STEM mācību jomās, 

ievērojot iestādes 

vērtības” 

 

Pirmsskolas 

izglītības 

skolotāji, 

sākumskolas 

skolotāji 

 

19.03. Daugavpils 9. 

PII vadītāja 

I.Andrijauskie

ne 

Laiks tiks 

precizēts. 

Pēc pieteikuma 

2. Seminārs "Darbs 

pāros/grupās, kā 

mācību 

organizācijas forma" 

Pirmsskolas 

izglītības 

skolotāji, 

sākumskolas 

skolotāji 

 

14.03. DVV direktora 

vietniece 

J.Kalmikova 

Laiks tiks 

precizēts 

3. Pieredzes apmaiņas 

forums 

Pirmsskolas 

izglītības, 

vispārizglītojošo 

skolu skolotāji, 

vadības 

komandas 

12.03. I.Sprindžuka, 

MA 

Laiks tiks 

precizēts 

 Aprīlis     

1. Praktiskais seminārs 

 "Mūsdienīgas 

metodes un paņēmieni 

sporta programmas 

īstenošanā"  

Pirmsskolas 

izglītības 

pedagogi 

Aprīlī Daugavpils 

Ruģeļu PII 

vadītājas 

vietniece 

J.Gorina 

Datums un laiks 

tiks precizēts 

2. Mācību procesa 

novērošana "Ekoskolu 

programmas 

izmantošana latviskās 

vides stiprināšanai 

veiksmīgam mācību 

procesam " 

Pirmsskolas 

izglītības 

pedagogi 

11.04. Daugavpils 

Ķīmijas 

apkaimes 

PII metodiķi 

A.Baltrūne, 

D.Strode 

Laiks tiks 

precizēts 

 Maijs     

1. Starptautiskais 

pieredzes apmaiņas 

seminars “Sebastjana 

Kneipa metožu 

izmantošana, lai 

veicinātu pedagogu un 

izglītojamo  labbūtību 

izglītības iestādē” 

Pirmsskolas 

izglītības 

pedagogi 

15.05., 

plkst.9.30 

J. Raiņa 

Daugavpils 

6.pamatskolas 

mentore  L. 

Atrahimoviča  

Adrese: Ķieģeļu 

15a 

Piedalīšanās metodiskajos pasākumos ir brīvprātīga 

Metodiskās apvienības vadītāja I.Zeļenkova, 29479228 


